cives in Bruns w i c , et quam plures alii fide digni. Datum anno domini m°ccc° xiiij° in octava 3o 
epiphanie domini. 
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/3/4 Februar 22. Rudolf Kotze von Winnigstedt verkauft dem Kreuzkloster zwei Hufen und 
zwei Würfen zu Bisdorf. - [749 

Original im Stadtarchive (unter den Urkunden des Gertrudenkalands) mit grünem Wachssiegel. Rückvermerk 
des xiv Jahrh. de duobus mansis in Biscovestorp, des xv ad altare sancte Gertrudis. — Bisdorf, wüst, bei 

5 Barnstorf im Amte Schöppenstedt: Hist. Zeitschr, für Niedersachsen 1862, S. /27 Nr2/. 

UNiversis Chrissi fidelibus, quibus presens scriptum ostensum fuerit, Rodolfus dictus Kosze 
de Winnigghestede, militaris, in omnium salvatore salutem, Ad noticiam omnium presen-

cium et futurorum cupio publice pervenire, quod cum expresso consensu uxoris mee Agnetis 
et Bertrammi, Bertoldi, Rodolfi , Johannis et E1yzabeth puerorum seu heredum meorum nec-

io non Alheydis et E1yzabeth sororum mearum et omnium meorum propinquorum, quorum in-
tererat et quorum de jure vel de consuetudine consensus fuerat requirendus, vendidi pro viginti 
duabus marcis puri argenti michi persolutis domino preposito, abbatisse et conventui monasterii 
sancte Crucis in Rennelberghe extra muros Brunesw i ch duos mansos fitos in campis ville By -
scopestorp et duas areas in eadem villa cum omnibus eciam aliis eorum utilitatibus et juribus 

15 ac pertinenciis universis in villis, silvis, agris , campis, pratis, pascuis, viis et inviis ab omni 
jure advocacie, comicie et qualibet servitute prorsus liberos proprietatis et libertatis tytulo, sic-
ut eos pacifice et quiete possedi, perpetuo libere possidendos. Et tradens predicto conventui 
predictorum bonorum possessionem renunciavi cum prenominatis meis heredibus et propinquis 
eisdem bonis et omni juri, quod nobis in eis competebat et competere potuisset in futuro. Pro-

20 misi insuper fide data ac promitto per presentes domino preposito et conventui predictis, quod 
volo ipsos de predictis bonis legitime warandare et ab omni homine disbrigare et indempnes 
conservare, si, quod absit, ab aliquo 1item, inpeticionem aut controversiam ipsis moveri conti-
gerit de aliquo premissorum. Preterea cum scitu et consensu heredum et propinquorum meorum 
dedi proprietatem predictorum mansorum et arearum ac omnium suorum pertinencium illuftri 

25 principi domino meo Alberto duci in Brunesw i ch , ut per ipsum, sicut actum est, in predictum 
conventum sollempnius et efficacius donando 1ega1iter transferretur. In quorum omnium evi-
dens testimonium pro me et omnibus meis heredibus ac coheredibus et propinquis sigillum me-
um duxi presentibus patenter apponendum. Horum omnium premissorum testes sunt Ludol fus 
de Wattekessem, Adrianus de Aderstedhe, Beteko de Rotdorpe, famuli, Hermannus Holtnicker, 

30 Jordanus Stapel, Bertrammus de Dammone, Thidericus Thorigh, burgenses in Brunesw i ch , et 
plures alii fide digni. Datum anno domini m°ccc° quartodecimo octavo kalendas Marcii. 

Im Orig. 1 5 fehlt in 
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/3/4 Februar 22. Herzog Albrecht eignet und übergiebt dem Kreuzkloster die von Rudolf 
Kotze v. Winnigstedt gekauften zwei Hufen und zwei Wurten zu Bisdorf. [7 50 

Original im Stadtarchive (unter den Urkunden des Gertrudenkalands), das Siegel an rothgrünem Seiden-
stränge. Rückvermerk des xivJahrh. de duobus mansis in Biscovestorpe, des xvi Bissendorp. 

DEi gracia Albertus dux in Brunesw i ch universis Christi fidelibus, quibus presens scriptum 5 
ostensum fuerit, salutem in domino. Quamvis bona immobilia et eorum proprietas in co-

miciis dari et in alios transferri debeant secundum jus terre consuetudinarium antiquitus ob-
servatum, sed cum id propter raritatem seu defectum comiciliorum in dissuetudinem devenerit, 

necesse est, ut hujusmodi bonorum resignatio et eorum proprietatis ac possessionis adeptio aliis 
efficacibus aminiculis in presencium et futurorum publicam noticiam redigatur. Hinc est, quod io 
notum esse volumus universis, quod, cum Rodolfus dictus Kozze de Winnigghestede, militaris, 
vendidisset domino .. preposito, abbatisse et conventui monasterii sancte Crucis in Rennelberghe 
extra muros civitatis Brunesw i ch duos mansos sitos in campis ville Biscopestorp et duas areas 
in eadem villa cum omnibus eciam aliis eorum juribus, utilitatibus et pertinenciis universis in 
villis, silvis, agris , campis, pratis, pascuis, viis et inviis ab omni jure advocacie, comicie et 15 
qualibet servitute prorsus liberos proprietatis et libertatis tytulo, sicut eos pacifice et quiete 
possederat, perpetuo libere possidendos, idem Rodolfus cum suis heredibus et propinquis con-
stitutus coram nobis resignavit et dimisit preposito et conventui predictis bona supradicta et 

renunciavit pro se et cum suis heredibus et propinquis eisdem bonis et omni juri, quod sibi et 
ipfis in eiscompetebat etcompetere potuisset in futuro, deditque nobis eorundem bonorum pro- 20 
prietatem, ut nos ipsam predicto conventui legaliter donaremus. Quibus omnibus rite peractis 
nos eandem proprietatem predicto conventui in Dei nomine donavimus ac damus per presentes. 
Et sicut racione comicie et temporalis juridicionis nostra interest, dominum Henricum, tunc 
prepositum, suo et predicti conventus sui nomine nullo penitus contradicente per . . gogravium 
nostrum misimus in eorundem bonorum possessionem corporalem. Et receptis ab ipso denariis 25 
nostris wlgariter dictis vredepennighe firmavimus ac stabifivimus sibi et suo conventui ejusdem 
possessionis firmam pacem atque bannum. igitur, ut prepositus et conventus monasterii predicti 
prefatos mansos et areas cum suis pertinenciis exnunc pacifice possideant, et ne aliquis contra 
eorum libertatem jus aliquod aut servitium de eis sibi usurpare presumat, presentem litteram 
eidem conventui pro evidenti testimonio premissorum dedimus sigillo nostro perpetualiter com- 30 
munitam. Testes eciam sunt Bertrammus de Veltem et Olricus de Suntstedhe, milites, Herman-
nus Ho1tnickere, Johannes Fel ix , Bertrammus de Dammone et Thidericus Thor ig , burgenses